
 

 

 

Folketingets Ligestillingsudvalg har den 17. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 59 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 59:  

”Mi istere  edes i forlæ gelse af høri ge  de  6. april 8 o  ”Bloddo atio  - 
æ d der har se  ed æ d, risikof ldt adfærd og patie tsikkerhed” redegøre for 

ministerens planer for den videre proces med at skabe mere tidssvarende regler på 

dette område samt hvilke muligheder ministeren ser med afsæt i de skitserede for-

slag/modeller, og hvordan Ligestillingsudvalget vil blive inddraget i den videre pro-

es” 

 

Svar: 

I forbindelse med henholdsvis 1. behandlingen af B118 om at tillade bloddonation fra 

mænd, der har sex med mænd (herefter MSM), og min besvarelse af S 1438 har jeg 

tilkendegivet, at det er e  rigtig god ide at lade MSM’er do ere lod, så læ ge det 
ikke går ud over patientsikkerheden.  

 

I efteråret 2017 bad jeg Styrelsen for Patientsikkerhed om at se på muligheder og 

konsekvenser for mulige bloddonorer og blodbankerne ved at ændre den nuværende 

danske praksis med permanent udelukkelse af MSM, herunder blev der bedt om for-

slag til karantæneperioder og risikoen herved. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har efterfølgende oplyst mig, at det, uden at gå på 

kompromis med patientsikkerheden, kan lade sig gøre at lade MSM donere blod, hvis 

dette sker efter en karantæneperiode. Dette kom også til udtryk under Styrelsen for 

Patientsikkerheds oplæg under Ligestillings- og Sundhedsudvalgets høring høringen 

de  6. april 8 o  ”Bloddo atio  - mænd der har sex med mænd, risikofyldt ad-

færd og patie tsikkerhed”. 
 

Styrelsen for Patientsikkerhed arbejder nu på at finde frem til den rette model for 

loddo atio  fra MSM’er i Da ark, herunder også afdækning af juridiske og økono-

miske konsekvenser. Det er min forventning, at arbejdet bliver afsluttet medio 2018, 

hvorefter resultaterne kan drøftes af Folketingets partier. 
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